
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » октября 2022г. № 117
с. Дылым

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального района «Казбековский район» 

от 9 января 2013 года № 2 «Об образовании избирательных участков»

В соответствии с подпунктами «в» и «д» пункта 2.1, пунктом 2.3 статьи 
19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» в целях уменьшения максимальной численности 
избирателей, участников референдума на избирательных участках, участках 
референдума до полутора тысяч, а также обеспечения наибольшего удобства 
для избирателей, участников референдума администрация муниципального 
района «Казбековский район» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
района «Казбековский район» от 9 января 2013 года № 2 «Об образовании 
избирательных участков», изложив приложение к постановлению в новой 
редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Чапар» 

Казбековского района и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального района «Казбековский район».

Глава Г.Г. Мусаев



Приложение
к постановлению Администрации 
муниципального района 
«Казбековский район» от 9 января 
2013 года № 2
(в редакции постановления от 
«17» октября 2022г.)

№ Нумерация 
избирательн 
ых участков

Адреса и границы избирательных участков

1 0525 Казбековский район, село Алмак,
В границах МО «село Алмак». Помещение ПК здание СДК.

2 0526 Казбековский район, село Артлух,
В границах МО «село Артлух». Помещение ПК здание СДК.

3 0527 Бабаюртовский район, село Ахтачикан,
В границах МО «село Ахтачикан». Помещение ПК здание ФАП.

4 0528 Казбековский район, село Буртунай,
МО «село Буртунай», южная часть села от улиц У. Гаджиева и С. Даитова. 
Помещение ИК здание СДК.

5 0529 Казбековский район, село Буртунай,
МО «село Буртунай», северная часть села от улиц У. Гаджиева и С. Даитова. 
Помещение ИК здание Буртунайской СОШ.

6 0530 Казбековский район, село Гертма. В границах МО «село Гертма». 
Помещение ИК здание СДК.

7 0531 Казбековский район, село Гостала,
В границах МО «село Гостала». Помещение ИК здание СДК.

8 0532 Казбековский район, село Гуни,
В границах МО «село Гуни». Помещение ИК здание Гунийской гимназии.

9 0533 Казбековский район, поселок Дубки,
МО «поселок Дубки», все дома, включенные во 2 и 3 кварталы, и дома 1 кв.: 
№2, №3, №15а, №33, №34, №68, №71, №72, №73, №№76-79.
Помещение ИК здание Дубкинской СОШ.

10 0534 Казбековский район, поселок Дубки,
МО «поселок Дубки», дома 1 квартала №№ 4-21, №№35-38, №69, №70, №75. 
Помещение ИК здание Дома культуры.

11 0535 Казбековский район, село Дылым,
МО «село Дылым», в границах: от западной части села Дылым, микрорайоны 
Салавюрт, Чувашия до улицы Котрова, включая жителей, проживающих по обе 
стороны этой улицы; к югу, вдоль оврага, расположенного напротив здания 
райадминистрации. Помещение ИК здание Дылымской гимназии.

12 0536 Казбековский район, село Дылым,
Улицы: к востоку от улицы Камиля Гаджиева до улицы Гусейнова, вниз по 
улице Гусейнова до пересечения с улицей Имама Шамиля, до пересечения с 
улицей Шихмирзы Абуева до базы ГУП «Дылымский».
Помещение ИК здание РДК.

13 0537 Казбековский район, село Дылым,
Улицы: восточная сторона улицы Гусейнова, улицы Казбекова, Гамзата 
Цадасы, Дагестанская, Гагарина, Якутская восточнее от улицы Гусейнова, 
Советская, Узайри Гаджиева, Кизилюртовская восточнее от улицы Гусейнова, 
Левитана, Степная, Санитарная, Гаджиева Абаса.
Помещение ИК здание Дылымского лицея.

14 0538 Казбековский район, село Дылым,
МО «село Дылым», южная часть улицы имама Шамиля к востоку от улицы 
Шихмирзы Абуева до улицы М. Абдулгапурова , дальше к востоку полностью 
улица Имама Шамиля), восточная сторона улицы Шихмирзы Абуева,



микрорайон Фруктовый сад (улицы Я.Нуцалова, Абубакарова, Имама 
"азимагомеда, имама Гамзатбека, Х.Нуцалова, Садовая, Речная, Мира, Зеленная, 
Свободы), южная сторона улицы М. Абдулгапурова, улицы Алиева, Садудинова, 
Фатаалиева, Цветочная, Умаханова, Веселая, Р.Гамзатова, Красная, Лесная и 
Дачная, микрорайон Солнечный (улицы Спортивная, Промышленная, 
Тружеников, Юбилейная и Овражная), Помещение ПК здание Дылымского 
лицея.

15 0539 Казбековский район, село Иманалиросо,
В границах села Иманалиросо, села Ахсу. Помещение ИК здание СДК.

16 0540 Казбековский район, село Инчха,
В границах МО «село Инчха». Помещение ИК здание Инчхинской СОШ.

17 0541 Казбековский район, село Калининаул,
В МО «село Калининаул», от дома Гамзалаева до МТФ СПК «Победа», склон 
является границей между верхним и нижними частями села до домовладения 
Гебекова Курбана. Исключая участок «Хотая», от дома Корголоева Абусаида 
вниз по улице кольцевой до дома Инусова Илалодина и вверх по улице Гоголя 
до МТФ вся северная часть села. Помещение ИК здание Калининаульской 
СОШ№1.

18 0542 Казбековский район, село Калининаул,
В МО «село Калининаул» верхняя часть села Калининаул, начиная от дома 
Гебекова Курбана до дома Идрисова Алиасхаба и по Надсклонной улице до 
дома Амиевой Нуцалай и по всей периферии верхней части села, включая 
участок «Хотая» от дома Корголоева Абусаида, вниз по улице Кольцевой, до 
дома Инусова Илалодина, и вверх по улице Гоголя до МТФ вся южная часть 
села. Помещение ИК здание Калининаульской СОШ №2.

19 0543 Казбековский район, с.Ленинаул, микрорайон «Бурсум». Помещение ИК 
здание ДОУ.

20 0544 Казбековский район, село Ленинаул
В МО «село Ленинаул», к северу: правая сторона улицы Р. Магомедова от 
магазина «Венера» до Магазина «Л$йн» и левая сторона этой улицы от улицы 
Исрапилова до магазина «Магнит», а также улицы Саида Афанди, 
С-М. Абубакарова, Исрапилова, Мира, А. Исмаилова, Б. Сайтиева, 
Ш. Абакарова, И. Далгатова, Б. Эжуева, Б. Ходжалиева, Вишневая, 
Космонавтов, Ж. Абасова, Олимпийская, Г. Махачева, А. Ильясова, 
Г. Джамалдинова, М. Гаирханова, А. Гамзатова, Акташская, Восточная, 
Дагестанская, Хасавюртовская, М. Исаева, Садовая, Дачная, А. Дадаева, 
М-С. Алтумирзаева, Т. Насрулаева и Ю. Салимханова. Помещение ИК здание 
Ленинаульскай СОШ №1.

21 0545 Казбековский район, село Ленинаул,
В МО «село Ленинаул», к северу: правая сторона улицы Р. Магомедова от 

дома Чалабековой Майсарат до магазина «Венера», левая сторона улицы 
Р. Магомедова от улицы Якиева до улицы Исрапилова, северная часть улицы 
Якиева и Бейбулатова, правая часть улицы 3. Месиева от улицы Бейбулатова, а 
также улицы X. Абакарова, 3. Тембиева, М. Бечиева, А. Кадырова, А.
Давлетбиева, Ауховская, В. Яшарова, Висаитова, 3. Мусавузова, И. Умаева, Я. 
Талибова, А. Белиева, Ю. Вазирханова, Б. Вазирханова и Я. Узденова. 
Помещение ИК здание Ленинаульской СОШ №1.

22 0546 Казбековский район, село Ленинаул,
В МО «село Ленинаул», северная сторона села Ленинаул в сторону города 
Хасавюрта по правой стороне улицы, где расположены домостроения 
Салманова Усмана, Гиримова Абдулы, Умарасхабова Алиасхаба, Салимханова 
Салимбега, Нажбудинова Халима, Адиева Шарабодина, до улицы, где 
расположены домостроения, указанные для избирательного участка № 0557. 
Помещение ИК здание СДК.



23 0547 Казбековский район, село Ленинаул
В МО «село Ленинаул», к югу от улицы, где расположены домостроения 
Абдусамедова Жамирзы, Салибиева Аскерхана, Манапова Мурада, 
Салдатгереева Найбодина, Лахитова Мавлидина включительно. 
Помещение ИК Ленинаульская СОШ №2.

24 0548 Бабаюртовский район, прикутанное хозяйство Львовское №6.
В границах прикутанного хозяйства Львовское №6. Помещение ИК здание 
школы ТУ О.

25 0549 Казбековский район, село Новый Артлух.
В границах МО «село Новый Артлух». Помещение ИК здание школы.

26 0550 Бабаюртовский район, село Турщунай.
В границах МО «село Турщунай». Помещение ИК здание школы ТУ О.

27 0551 Бабаюртовский район, село Учтюбе.
В границах МО «село Учтюбе». Помещение ИК здание школы ТУО.

28 0552 Бабаюртовский район, село Хамзаюрт.
В границах МО «село Хамзаюрт». Помещение ИК здание СДК.

29 0553 Казбековский район, сельсовет Хубарский.
В границах МО «сельсовет Хубарский». Помещение ИК здание Хубарской 
СОШ.

30 0554 Бабаюртовский район, прикутанное хозяйство Алтунчик,
В границах прикутанного хозяйства «Алтунчик». Помещение ИК здание 
школы ТУО


